
1 
 

OR.0012.5.4.2024 

PROTOKÓŁ nr 66/24 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w dniu 26 lutego 2024 r. godz. 11:00 do 11:55  

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Drosiński Roman 

2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 

3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  

4. Poznerowicz Krzysztof 

5. Zarębska Maria 

 

Obecni na posiedzeniu: 

1) Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta, 

2) Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania (NPP), 

3) Jacek Raszewski – Kierownik Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (WOSiR), 

4) Mirosława Kolanek – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                      

w Wieluniu (MGOPS), 

5) Zofia Spaleniak – Pracownik Wieluńskiego Domu Kultury (WDK). 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 65/24 z posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

„Wczesne wykrywanie wad wzroku wśród uczniów pierwszych klas szkół podstawowych 

na terenie Gminy Wieluń na lata 2024-2027”. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 



2 
 

5. Informacja o organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży w Gminie Wieluń. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 

obecnych. Zapytała, czy ktoś proponuje zmiany w porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

 

Porządek obrad stanowi zał. nr 2. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 65/24 z posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi                             

do sporządzonego protokołu? Nikt się nie zgłosił. Zgłosiła uwagę, aby w ww. protokole                          

w wypowiedzi ze str. 4 dopisać, że opiekunki bezdomnych zwierząt otrzymują darmową 

sterylizację i karmę z przeznaczeniem dla bezdomnych zwierząt. Zwróciła również uwagę na 

literówkę w ww. protokole na str. 7, powinno być słowo „pomnik”, a nie „ponik”. Poprosiła  

o poprawienie ww. protokołu. Zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu nr 65/24                         

z posiedzenia Komisji, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach „za”) przyjęła protokół                  

nr 65/24. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

„Wczesne wykrywanie wad wzroku wśród uczniów pierwszych klas szkół podstawowych                

na terenie Gminy Wieluń na lata 2024-2027” zał. nr 3. 



3 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, Panią z Wieluńskiego Domu Kultury, czy 

chciałaby powiedzieć coś więcej radnym o tym programie?  

Pracownik WDK - Zofia Spaleniak powiedziała, że w 2020 roku przystąpili do realizacji 

programu polityki zdrowotnej pn. „Wczesne wykrywanie wad wzroku wśród uczniów 

pierwszych klas szkół podstawowych na terenie Gminy Wieluń”. Zaznaczyła, że był to rok 

pandemii, oferent się wycofał, nie udało im się przeprowadzić tego programu, ponieważ nie 

było chętnego gabinetu, który zechciałby zrealizować ten program. W następnym roku już 

takowy gabinet znalazł się. Podkreśliła, że przez wszystkie 3 lata przebadano w sumie 149 

dzieci. Podkreśliła, że w Wieluniu nie ma okulisty na Narodowy Fundusz Zdrowia. Tak wiec, 

dzięki temu programowi umożliwiają rodzicom sprawdzenie, czy ich dzieci mają jakieś wady 

wzroku.  

Radna Maria Zarębska podziękowała Pani Zofii Spaleniak, za to że Wieluński Dom Kultury 

przystępuje do różnego rodzaju programów profilaktyki zdrowotnej, w tym m.in. programu 

pn. „Wczesne wykrywanie wad wzroku wśród uczniów pierwszych klas szkół podstawowych 

na terenie Gminy Wieluń”. Podziękowała za trud i pracę włożony w wyszukiwanie nowych 

programów profilaktyki zdrowotnej, z których mogą skorzystać mieszkańcy Gminy Wieluń.  

Pracownik WDK - Zofia Spaleniak podziękowała za te słowa. 

Radny Roman Drosiński zapytał, czy możliwe jest badanie wzroku u wszystkich dzieci, czy 

tylko dzieci w szkole? 

Pracownik WDK - Zofia Spaleniak powiedziała, że badane są wszystkie dzieci, chyba,                      

że są już pod opieką jakieś poradni okulistycznej i tam się leczą. Zaznaczyła, że wspomniany 

program przeznaczony jest dla dzieci, które uczęszczają do szkół z terenu Gminy Wieluń.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jeżeli dzieci chodzą do Szkoły Katolickiej 

na terenie Gminy Wieluń również mogą skorzystać z tego programu? 

Pracownik WDK - Zofia Spaleniak tak. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Wczesne wykrywanie 



4 
 

wad wzroku wśród uczniów pierwszych klas szkół podstawowych na terenie Gminy Wieluń 

na lata 2024-2027”, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach „za”) pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie.  

Opinia Komisji nr 489/66/24 z dnia 26.02.2024 r. stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 zał. nr 5. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wieluniu, czy chciałaby powiedzieć coś więcej radnym o Gminnym 

Programie Osłonowym „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024? 

Kierownik MGOPS Mirosława Kolanek powiedziała, że Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wieluniu po raz trzeci przystępuje do wspomnianego programu. W tym roku 

zmieniło się to, że od tego roku mogą z niego skorzystać seniorzy w wieku 60+. Wcześniej 

było ograniczenie wiekowe 65+. W 2022 roku z programu skorzystało 178 osób. Z kolei                  

w 2023 roku było to 183 osób. Stworzyli również listę rezerwową, ponieważ były osoby, 

które oczekiwały na tą opaskę. W ubiegłym roku bardziej rozpropagowali możliwość 

przystąpienia do tego programu. Na wszystkich słupach w Gminie Wieluń zostały 

zamieszczone plakaty o tym, że gmina realizuje taki program, była również informacja                     

w radiu, że realizowany jest taki program, i można się do niego zgłaszać. Jest 150 opasek. 110 

osób zadeklarowało, że chce dalej z nich korzystać. Opaski przede wszystkim dają seniorom 

poczucie bezpieczeństwa.  Podkreśliła, że w 2022 roku tylko raz zostały uruchomione służby 

ratunkowe. Tak samo było w 2023 roku. Wyglądało ta tak, że senior zgłosił, że się źle czuje, 

na podstawie wywiadu z seniorem ratownik medyczny wiedział co zrobić, czy faktycznie 

uruchomić służby ratunkowe, czy tylko wystarczy sieć pomocowa. Siecią pomocową 

najczęściej są dzieci seniora, z którymi ratownik kontaktuje się. Skończyło się na tym, że nie 

trzeba było faktycznie uruchamiać służb.  Dodała, że zapytali osoby, które korzystały z tych 

opasek, a które powiedziały, że z nich rezygnują dlaczego chcą zrezygnować. Część seniorów 



5 
 

powiedziała, że chcieli z tego programu skorzystać, ponieważ jest on darmowy. Tak wiec, 

seniorzy chcieli te opaski tylko przetestować i jeżeli one by się im sprawdziły to wówczas 

zakupią je we własnym zakresie. Zaznaczyła, że cześć seniorów zrezygnowała z tych opasek, 

ponieważ z jednej strony dawały im one poczucie bezpieczeństwa, z drugiej zaś strony mieli 

poczucie dyskomfortu, ponieważ uważali, że nie jest to ich urządzenie i jak coś się złego 

stanie z tą opaską to będą musieli zapłacić za ich naprawę. To było głównie powodem 

rezygnacji seniorów z opasek. Podkreśliła, że Gmina Wieluń jest nieliczną gminą w Polsce, 

która skorzystała z tego programu. W porównaniu do innych gmin tych opasek mają dużo 

więcej. Zakupili je w 2022 roku, wówczas było nieco ponad 200 zł za jedną opaskę. W sklepie 

takie opaski kosztują nawet około 1000 zł. Przy zbiorowym zakupie firma zaproponowała im 

niższą kwotę, czyli wspominanie wcześniej 200 zł. Były też inne firmy, które miały droższe 

oferty, ale zgodnie z zamówiłem publicznym wybrali firmę, która była najtańsza. Przez dwa 

lata usługi świadczyła firma z Krakowa. Podkreśliła, że są zadowoleni z tej współpracy.                   

W zeszłym roku abonament wynosił 25 zł. W tym roku dalej będą współpracować z tą firmą.     

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy mogłoby być tak, aby seniorzy nie 

musieli oddawać tych opasek? 

Kierownik MGOPS Mirosława Kolanek powiedziała, że były plany w rządzie, aby był                      

to program kilkuletni. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej musi rozliczyć się z tych 

pieniędzy. Na ten rok ten program był już ogłoszony w październiku. Natomiast dopiero                      

w tygodniu przedświątecznym dostali potwierdzenie, że będzie realizowany. W styczniu 

otrzymali informację, że można składać wnioski o dotację. Podkreśliła, że najlepiej byłoby, 

gdyby była ciągłość tego programu. Niemniej jednak te programy nadal uchwale są na jeden 

rok. Dodała, że wydając opaskę seniorowi podpisuję się z nim umowę. Tak więc, muszą być 

pewni, że ten program będzie realizowany. Środki na realizacje tego programu otrzymują 

mniejsze, niż te o które zawsze wnioskują. Dzięki temu, że negocjują wysokość abonamentu 

wystarcza im tych środków. W ubiegłym roku (po stronie gminy) ze środków własnych 

zostało na ten cel przeznaczone 8.480,00 zł, reszta była to dotacja. Dodała, że Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej złożył wnioski do 30 stycznia. Bardzo długo trwa 

rozpatrywanie tych wniosków. W ubiegłym roku mogli dopiero podpisać umowę w maju,                

a w 2022 roku w czerwcu.  



6 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządzała głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu? 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach „za”) pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie.  

Opinia Komisji nr 490/66/24 z dnia 26.02.2024 r. stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 5 

Informacja o organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży w Gminie Wieluń zał. 

nr 7. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska poprosiła o krótkie podsumowanie (w porównaniu 

z latami ubiegłymi, czyli z rokiem 2022 i 2023) tego, co należałoby zrobić, aby sukcesywnie 

poprawiać tą ofertę w tym organizacje ferii dla dzieci w Gminie Wieluń, bezpieczeństwo oraz 

informowanie o ofercie atrakcji dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych. 

Kierownik WOSIR Jacek Raszewski powiedział, że w tym roku podczas ferii Wieluński 

Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował atrakcje, których w ubiegłych latach na basenie nie 

było. Tendencja jest taka, że na wieluński basen chodzą te same dzieci i młodzież, nie ma 

nowych dzieci. W ubiegłych latach, więcej dzieci chodziło na basen. Więcej jest młodszych 

dzieci, niż młodzieży. Zaznaczył, że taki problem jest w całej Polsce.  

Radna Maria Zarębska odniosła się do przedstawionej informacji z Wieluńskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji, jest tam napisane, że zakupili urządzenie tzw. SnowTubing. W związku                

z tym zapytała, co to jest? 

Kierownik WOSIR Jacek Raszewski powiedział, że nie kupili tego urządzenia, tylko wynajęli 

je. Była to zjeżdżalnia na pontonach, zamontowana na wieluńskim Orliku.  



7 
 

Radny Roman Drosiński powiedział, że zanika w społeczeństwie świadomość kultury 

fizycznej.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że może warto by zapytać dzieci                        

i młodzież oraz samorządy uczniowskie, jaką ofertę atrakcji na ferie zimowe widzieliby                   

u siebie w mieście.  

Pracownik WDK - Zofia Spaleniak powiedziała, że zainteresowanie zajęciami gimnastycznymi 

wśród seniorów w Wieluńskim Domu Kultury jest bardzo duże. Udało się otworzyć dwie 

grupy tenisa ziemnego. Podkreśliła, że w drugim tygodniu ferii zorganizowano na Dworcu 

Kulturalnym Wieluń – Dąbrowa zajęcia plastyczne, manualne oraz zawody sportowe. 

Natomiast w ostatnim dniu ferii zwiedzali wieluńskie kino.      

Kierownik MGOPS Mirosława Kolanek powiedziała, że Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej również dla dzieci z rodzin, które korzystają ze świadczeń pomocy społecznej                

w Świetlicy Środowiskowej w Wieluniu i Olewinie zorganizował ferie. Takie zajęcia 

organizowane są każdego roku, świetlica jest wówczas czynna w godz. 7:00-15:00. Dzieci 

mogą tam przyjść i spędzić cały dzień, organizowane są wyjścia do muzeum, kina, na basen, 

do Straży Pożarnej, na Policję. W świetlicy w Wieluniu zapisanych było w tym roku 35 dzieci, 

z kolei w Olewinie 16 dzieci. Te działania pokrywane są z Gminnego Programu Profilaktyki               

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił.  

Komisja przyjęła informację o organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży                   

w Gminie Wieluń. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 6 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt 

się nie zgłosił. Zapytała, Panią Sekretarz, czy wiadomo coś o budowie pomnika dla Dzieci 

Utraconych? 



8 
 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że nic więcej nie wie na ten temat. 

Poinformowała, że na spotkaniach z naczelnikami Pan Burmistrz informował, że należy                       

w budżecie zabezpieczyć środki na ten cel.  

Radny Roman Drosiński powiedział, że wie, że są działki, których własność jest 

nieuregulowana np., przy Kościele Ewangelickim. Jest tam osoba zameldowana, a nie ma 

budynku. 

Naczelnik Wydziału NPP Michał Janik powiedział, że jeżeli chodzi o zameldowanie to nie 

ustosunkuje się. Starają się regulować kwestie działek, które posiadają status 

nieuregulowany lub gdy właściciel zmarł i działka nie ma ustalonych spadkobierców. Tam 

gdzie, posiadają taką informację docierają do nich, czasem dzieje się to przez przypadek, 

ponieważ np. przychodzą sąsiedzi i informują o tym. Nie o każdej takiej sytuacji wiedzą. 

Starają się wówczas niezwłocznie o tym informować wydział podatkowy. Z mecenasem 

składają wnioski do Sądu o przeprowadzenie postępowania spadkowego, jeżeli mają jakąś 

informację o potencjalnych spadkobiercach. Te sprawy trwają w Sądzie nawet kilka lat. 

Ostatecznie jest tak, że udaje się znaleźć spadkobierców i wówczas majątek przechodzi                 

na nich, albo nie ma spadkobierców to wtedy majątek przechodzi na gminę. Obecnie 

zainicjowali postępowanie dotyczące dwóch nieruchomości. Jedna położona jest                            

na pograniczu Wielunia z sołectwem Bieniądzice, jest to działka zabudowa. Ma ona dwóch 

współwłaścicieli, jeden z nich jest w Ośrodku Pomocy w Skrzynnie, natomiast nie                        

ma uregulowanej sytuacji po drugim współwłaścicielu. Chcą to uregulować ze względu                         

na to, że ta działka jest zaniedbana i zarasta. Sąsiedzi denerwują się na kwestię tej działki, 

więc zostało to zainicjowane. Druga tego rodzaju nieruchomość znajduje się w Małyszynie, 

gdzie też już ileś lat nie żyje właściciel. Podatek ktoś opłaca, ale nie ustalonego właściciela, 

więc tą sprawę też będą za chwilę zaczynać, czekają na dokumenty, które przekażą 

mecenasowi. Jeżeli chodzi o nieruchomość, o której mówi Pan Radny Roman Drosiński 

powiedział, że musi to sprawdzić.  

Radna Maria Zarębska zapytała, czy zmieniło się coś w przepisach, że gmina może mieć 

wpływ na rozwalającą się ruderę? 

Naczelnik Wydziału NPP Michał Janik powiedział, że w tej kwestii nic się nie zmieniło.  



9 
 

Radny Roman Drosiński zapytał, czy toalety publiczne są czynne, czy nie? 

Naczelnik Wydziału NPP Michał Janik powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć                        

na to pytanie, ponieważ jest ono poza jest zakresem. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zamknęła posiedzenie Komisji. Pożegnała wszystkich 

obecnych. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.    

             

    Przewodnicząca Komisji 

 

      Anna Dziuba-Marzec 

Protokół sporządziła: 

 

Adrianna Gajek  


